
   

P.zza R. Conforti 1 - 3 84080 Calvanico (SA) tel. 089-957256 Fax 089-958317 

e mail: sindaco@comune.calvanico.sa.it– web: www.comune.calvanico.sa.it 

C O M U N E  DI  C A L V A N I C O 

                      Provincia  di  Salerno 
 

 
  Prot. n.   6470   del    22.11.2022                 

  

                                                               Ordinanza n.  19  del 22.11.2022    

 
 

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE PER IL GIORNO 22 NOVEMBRE 2022. 

 

IL SINDACO 

 
VI S T O  lo stato di allerta ARANCIONE dovuto alla situazione meteorologica presente sul territorio comunale, che tale circostanza 

produce grave pericolo alla incolumità delle persone; 

CONSIDERATE le previsioni meteo per le ore successive, delle quali si può rilevare il permanere del presente quadro 

meteorologico, per cui è prevedibile che le difficoltà attuali sussisteranno ancora per le prossime 24 ore; 

CONSIDERATO che l’accennata situazione richiede di adottare ogni grave provvedimento di protezione civile, a tutela della salute 

dei cittadini ed in particolare delle categorie socialmente deboli, quali gli studenti; 

RITENUTO, perciò in particolare, di disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado esistenti sul territorio comunale di 

Calvanico (Sa), per  il giorno 22 novembre 2022; 

CONSIDERATO che la situazione sopra descritta integra una emergenza di protezione civile di carattere locale;  

 

VISTO  in proposito, l’art. 50, comma 4 del D. Lgs. N° 267/2000; 

VISTA la legge 24.02.1992 n° 225, che attribuisce al Sindaco le funzioni di responsabile locale di protezione civile; 

 

O R D I N A  

 

LA SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA NEI SEGUENTI PLESSI SCOLASTICI, SITUATI NEL 

TERRITORIO COMUNALE DI CALVANICO PER IL GIORNO  22 NOVEMBRE 2022: 

        

➢ SCUOLA     INFANZIA         STATALE    via D’ORSI;  

➢ SCUOLA     SECONDARIA  STATALE    via D’ORSI; 

➢ SCUOLA     PRIMARIA        STATALE   via GIOTTO;            

 

Manda la Presente : 

Al Dirigente  Dell’Istituto Comprensivo R. Nicodemi Di Fisciano; 

Alla Stazione Dei Carabinieri Di Fisciano; 

 

 

Per quanto disposto con la presente, sarà data notizia alla popolazione ed ai soggetti interessati mediante la pubblicazione all’ALBO 

PRETORIO . 

                                                                                                                              

 

                                                                                                                                              IL SINDACO 

                                                                                                                                f.to Dr. FRANCESCO GISMONDI 

 


